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Svar på remiss: Användning av e-legitimation i tjänsten i offentlig förvaltning (SOU 
2021:62)  

 
Svenska institutet för standarder, SIS, tackar för möjligheten att lämna synpunkter.  
 
SIS yttrar sig i frågor som rör standardisering som process samt hänvisning till standarder och 
tekniska specifikationer, genom SIS roll som nationellt standardiseringsorgan. 
 
I vår bedömning av remissen har vi ett standardiseringsperspektiv med fokus på användning av e-
legitimation i tjänsten. SIS uppmuntrar direkt hänvisning till specifika svenska standarder som 
berörs av denna utredning utöver den internationella standarden ISO/IEC 29115. SIS vill särskilt 
uppmärksamma utredarna om hänvisningar till specifika standarder på sida 46.  
 
SIS vill också uppmärksamma om att det pågår standardisering med direkt koppling till de aktuella 
frågorna i SIS tekniska kommitté, SIS/TK 448 Personlig identifiering, som bland annat förvaltar den 
svenska standarden SS 614314. SIS anser det finns tydliga fördelar och behov av koppling till 
arbetet i kommittén, som kan fungera som komplement till införandet av E-legitimation i tjänsten i 
den offentliga förvaltningen. I synnerhet gällande arbetet det svenska sekretariatet gör i samband 
med framtagandet av Digital plånbok på EU-nivå via CEN, en del av översynen av eIDAS-
förordningen. 
 
En av fördelarna med standardiseringen är att den kan fungera som ett komplement till 
lagstiftningen i situationer där lagstiftaren av olika skäl inte ansett det lämpligt att reglera. Såsom 
utredningen uppfattats och tolkats av SIS kommer standardisering på området kunna vara 
stödjande t.ex. vad gäller framtagande av E-legitimation i tjänsten i den offentliga förvaltningen.  
 
Vi bedömer att utveckling av nya standarder kring införandet av E-legitimation i tjänsten i den 
offentliga förvaltningen behövs. SIS är den svenska plattformen för att projektleda denna 
standardisering. Infrastrukturdepartementets experter välkomnas att delta 
standardiseringsarbetet i denna fråga. 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
Annika Andreasen, VD 
Svenska institutet för standarder 
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SIS är en ideell förening och ett svenskt standardiseringsorgan. SIS är utsedd av regeringen att representera 
Sverige i ISO och CEN.  

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder och tillhandahåller och förvaltar standarder i 
Sverige. Vi finansierar vår verksamhet genom främst deltagaravgifter och försäljning av standarder. 

SIS verkar för svenskt inflytande i internationell standardisering inom ISO och CEN, och för att standarder 
sprids och används i Sverige.  

Hos SIS kan aktörer inom näringsliv, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer ta initiativ till och 
utveckla standarder som främjar en god samhällsutveckling.  

Vid certifiering, validering och verifiering blir användning av standarder en del av den internationella 
kvalitetsinfrastrukturen som bl.a. sker genom de officiella ackrediteringsorganen, exempelvis Swedac i 
Sverige. 
 
Standardiseringskommittéer som drivs gemensamt mellan ISO respektive CEN och de internationella 
organisationerna för elektroteknisk standardisering IEC respektive CENELEC bevakas av både SIS och SEK 
Svensk Elstandard som är utsedd av regeringen att ansvara för all standardisering inom det elektrotekniska 
området i Sverige och är svensk nationalkommitté inom IEC och CENELEC. 
 

 


